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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Beate Raudies (SPD)

und

Antwort

der Landesregierung - Finanzministerium

Stellenbesetzung und Anwärterinnen in der Steuerverwaltung

Vorbemerkung der Landesregierung:

Im Rahmen des Konsolidierungsprogramms gemäß § 5 Stabilitätsratsgesetz hatte sich die Landesregierung am 11.10.2011 verpflichtet, den Stellenbestand des Landes bis zum Jahr 2020 um rund 5.300 Stellen zu reduzieren. Hierzu waren mit den Ressorts jeweils konkrete Abbaupfade vereinbart worden. Im Geschäftsbereich des FM waren danach von 2011-2016 262 Stellen, bis 2020 insgesamt 328 Stellen abzubauen.1

Der Stellenabbaupfad ist im Laufe der Zeit Veränderungen aufgrund veränderter Aufteilungen zwischen den Ressorts unterworfen worden. Im Ergebnis wurden im Geschäftsbereich des Finanzministeriums bis 2020 insgesamt 392 Stellen abgebaut, davon in der Steuerverwaltung 321 Stellen.

Bei einer Analyse der Personalsituation in der Steuerverwaltung wurde im Jahr 2017 festgestellt, dass auch unter Berücksichtigung des Stellenabbaupfads bis 2020 die Anwärtereinstellungsquote nicht ausreichte, um die freien und freiwerdenden Haushaltstellen zu besetzen.

Zum 01.01.2017 waren ca. 8,4 % der vorhandenen Haushaltsstellen nicht besetzt (309
Stellen).

Ziel war es deshalb, die Haushaltsstellen – unter Berücksichtigung der vorhandenen Ausbildungskapazitäten sowie einer angemessenen Karenzgröße (Stellenverschnitte, Vorsorge für Teilzeitaufstockung, Rückkehr aus Beurlaubung etc.) – möglichst zeitnah nachzubesetzen.

1 Umdruck 17/3211.
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Im Jahr 2018 wurde durch die Landesregierung eine Ausbildungsoffensive gestartet, die auch die Steuerverwaltung umfasste.

Im Fokus stand dabei für die Steuerverwaltung in einem ersten Schritt insbesondere die LG 2.1, da sich dort sowohl im Hinblick auf die Außendienste als auch die organisatorischen Veränderungen durch die Einführung der Allgemeinen Veranlagungsstelle ein Nachsteuerungsbedarf zeigte. Deshalb sollte perspektivisch die LG 2.1 gestärkt werden.

Dementsprechend wurde im Jahr 2018 die Einstellungszahl für die LG 2.1 gegenüber
2017 fast verdoppelt und in dieser Höhe in den Folgejahren beibehalten.

Im Jahr 2019 wurde in einem zweiten Schritt vereinbart, die Einstellungszahlen für die LG 1.2 zu erhöhen.

Deshalb wurde ab dem Jahr 2020 eine sukzessive Erhöhung der Anwärterzahlen in der LG 1.2 um ca. 25 Prozent jährlich vorgenommen.

Im Jahr 2021 wurde die Personalsituation erneut analysiert:

Insbesondere wurde deutlich, dass sich die Entwicklung eines vorzeitigen Eintritts in den Ruhestand deutlich verstärkt hatte. So sind in dem vorhergehenden Fünf-Jahres-Zeitraum 2016 bis 2020 in der LG 1.2 insgesamt 325 Personen vorzeitig und 54 Personen regulär sowie in der LG 2.1 insgesamt 174 Personen vorzeitig und 38 Personen regulär in den Ruhestand versetzt worden. Im Vergleich dazu wurden in den Jahren 2012 bis 2015 in der LG 1.2 121 Personen in den vorzeitigen und 35 in den regulären Ruhestand versetzt, in der LG 2.1 waren es 94 vorzeitige und 41 reguläre Ruhestandseintritte. Es besteht die Vermutung, dass sich die Kombination aus der Erhöhung der gesetzlichen Regelaltersgrenze, in Verbindung mit der Regelung, nach 45 Jahren abschlagsfrei in Pension gehen zu können, auswirkt.

Daher sollen ab dem Jahr 2023 die Anwärterzahlen insgesamt erneut erhöht werden:
für die LG 1.2 um 25 Prozent auf 100 Anwärter*innen und in der LG 2.1 insgesamt um 10 Prozent auf 120 Anwärter*innen jährlich.

Zudem ist es das Ziel, im Jahr 2023 den Anteil der Tarifbeschäftigten in der Steuerverwaltung weiter auszubauen, um die Personalkapazität zu erhöhen.

Auch künftig wird das FM in einem stetigen Prozess die Ausweitung von Ausbildungskapazitäten prüfen.


1. Wie viele und welche Planstellen waren seit 2017 im Landeshaushalt in der Steuerverwaltung ausgewiesen? Welche Differenz bestand zur jeweils aktuellen Personalbedarfsberechnung? Bitte nach Finanzämtern aufschlüsseln!

Eine Zusammenfassung ergibt sich aus der beigefügten Anlage 1.

Dazu wird auf Folgendes hingewiesen:

Abweichend vom genauen Wortlaut der Fragestellung wird bei der Beantwortung nicht allein auf die Planstellen abgestellt, sondern auf die Haushaltsstellen, also auf die Summe aus Planstellen für Beamtinnen und Beamte und Stellen für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer. Anderenfalls wäre ein Vergleich mit Zahlen aus der Personalbedarfsberechnung nicht möglich, da es keine Personalbedarfsberechnung ausschließlich für den Beamtenbereich gibt und im Rahmen der Personalbedarfsberechnung auch keine Differenzierung nach Statusgruppen erfolgt.

Die Planstellen der LG 2.2 für die Finanzämter und der im Haushalt ausgebrachte Stellenpool LG 2.1 und 1.2 können haushaltsrechtlich nicht nach Finanzämtern aufgeschlüsselt werden. Sie sind in den Stellenplänen der Haushalte als einheitlicher Stellenpool ausgewiesen, der zentral durch das Finanzministerium bewirtschaftet wird.


Darüber hinaus ist zusätzlich als Anlage 2 eine Zusammenfassung beigefügt, aus der sich eine landesweite Darstellung zur Besetzungssituation in den Finanzämtern zwischen 2017 und 2022 ergibt. Hierin ist neben den in der Anlage 1 und in der nachfolgenden Beantwortung der Frage 2 enthaltenen Informationen auch eine Darstellung des Arbeits-Ist enthalten. Für das Arbeits-Ist wird im Grundsatz das Personal gezählt, das tatsächlich für die Erledigung der Aufgaben zur Verfügung steht. Langzeiterkrankte werden nicht mitgezählt, Kurzzeiterkrankungen hingegen schon.


2. Wie viele dieser Planstellen waren seit 2017 tatsächlich besetzt? Bitte nach

Quartalen aufschlüsseln!

Die Haushaltsstellen (Planstellen für Beamtinnen und Beamte sowie Stellen für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer) waren seit 2017 wie folgt besetzt:

Stichtag LG 2.2 LG 2.1 LG 1.2 Gesamt

01.01.2017 79,23 1.404,50 1.893,68 3.377,41

01.04.2017 75,08 1.394,72 1.864,86 3.334,66

01.07.2017 75,03 1.378,59 1.831,47 3.285,09

01.10.2017 72,68 1.407,69 1.856,98 3.337,35

01.01.2018 72,78 1.396,40 1.825,88 3.295,06

01.04.2018 73,94 1.395,15 1.781,45 3.250,54

01.07.2018 72,94 1.377,16 1.750,44 3.200,54

01.10.2018 80,16 1.391,08 1.785,91 3.257,15

01.01.2019 76,81 1.402,85 1.768,40 3.248,06

01.04.2019 79,01 1.382,99 1.749,25 3.211,25

01.07.2019 75,88 1.358,55 1.725,20 3.159,63

01.10.2019 74,65 1.397,39 1.742,30 3.214,34

01.01.2020 72,58 1.400,97 1.721,85 3.195,40

01.04.2020 75,98 1.378,92 1.696,41 3.151,31

01.07.2020 77,51 1.382,80 1.665,83 3.126,14

01.10.2020 79,63 1.389,79 1.687,44 3.156,86

01.01.2021 79,18 1.395,16 1.659,62 3.133,96

01.04.2021 81,91 1.375,81 1.632,30 3.090,02

01.07.2021 80,71 1.361,82 1.608,21 3.050,74

01.10.2021 79,69 1.430,47 1.632,09 3.142,25

01.01.2022 80,84 1.432,00 1.633,29 3.146,13
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Anmerkung:

Dargestellt sind die aufsummierten Vollzeitäquivalente (VZÄ) sämtlicher haushaltsrechtlichen Stellenbesetzungen in den Stellenplänen der Finanzämter und des Stellenpools.


3. Wie viele Anwärterinnen und Anwärter wurden in den Jahren seit 2017 eingestellt? Wie viele haben jeweils die Ausbildung abgeschlossen? Wie viele wurden in den Dienst übernommen? Bitte nach Einstellungsjahrgängen und Laufbahngruppen aufschlüsseln!

Die Anzahl der Einstellungen und die Anzahl der abgeschlossenen Ausbildung sowie Übernahmen ergeben sich aus der folgenden Übersicht:


Einstellungs-

jahrgang

Einstellung Ausbildung abgeschlossen 1)

Übernahme bzw. Zuweisung an

die Finanzämter im Rahmen der

Nachwuchskräfteverteilung 2)

 LG 1.2 LG 2.1  LG 1.2 LG 2.1 LG 1.2 LG 2.1


2017 66 55 55 49 52 47

2018 60 105 49  89 45 88

2019 62 111 53  77 * 50 77*

2020 79 110 69 * in 2023 67* in 2023

2021 79 110 in 2023 in 2024 in 2023 in 2024

2022 81 106 in 2024 in 2025 in 2024 in 2025

* Ergebnisse der Wiederholungsprüfung liegen noch nicht vor.


1) Für die LG 1.2 ist die Ausbildung grds. nach zwei Jahren und für die LG 2.1 grds. nach drei Jahren

abgeschlossen.

2) Differenzen zwischen der Zahl der abgeschlossenen Ausbildung und der Zuweisung an die Finanzämter begründen sich daher, dass zwar allen ein Übernahmeangebot gemacht wurde, jedoch nicht alle Personen ihre Urkunde auch annehmen.


01.04.2022 83,12 1.413,88 1.650,50 3.147,50

01.07.2022 84,27 1.387,40 1.628,16 3.099,83

01.10.2022 83,08 1.447,71 1.680,95 3.211,74
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Übersicht Besetzung Finanzämter

Errechneter Personalbedarf Haushaltsstellen Besetzte Haushaltsstellen Arbeits-Ist

01.01.2017 4.187,8 3.686 3.377,41 3.276,50

01.01.2018 4.187,8 3.669 3.295,06 3.209,25

01.01.2019 4.187,8 3.643 3.248,06 3.150,22

01.01.2020 4.187,8 3.625 3.195,40 3.099,43

01.01.2021 4.286,1 3.649 3.133,96 3.017,19

01.01.2022 4.286,1 3.691 3.146,13 3.043,68

Das für die Umsetzung der Grundsteuerreform in den Finanzämtern erforderliche Personal ist in der Personalbedarfsberechnung nicht enthalten, da in der turnusmäßigen Personalbedarfsberechnung nur dauerhafte Aufgaben der Finanzämter berücksichtigt werden.

09.11.2022 Finanzministerium des Landes Schleswig-Holstein - Ref. VI 36 KA225a_AW- Anlage 2 Übersicht Besetzung FÄ 2017-2022
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022 aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2017
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 0 85
LG 2.1 95 56 102 58 87 87 160 101 50 55 61 62 97 65 116 76 234 0 12 1.574
LG 1.2 143 93 141 89 129 105 205 141 79 97 110 116 108 105 170 115 53 0 28 2.027
gesamt 238 149 243 147 216 192 365 242 129 152 171 178 205 170 286 191 287 85 40 3.686

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2017 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,9 3,0 5,9 4,4 5,4 6,7 18,2 5,2 3,8 4,3 4,3 4,3 5,0 4,2 7,1 4,6 17,8 110,1
LG 2.1 103,5 62,0 125,8 75,5 110,5 114,3 173,6 125,3 50,8 69,5 71,6 73,9 105,2 78,9 130,2 82,2 296,3 1849,1
LG 1.2 147,9 97,9 172,0 99,8 141,4 138,2 247,7 174,7 82,8 103,4 117,2 120,5 115,9 111,6 180,4 123,2 54,0 2228,6
gesamt 257,3 162,9 303,7 179,7 257,3 259,2 439,5 305,2 137,4 177,2 193,1 198,7 226,1 194,7 317,7 210,0 368,1 0,0 0,0 4.187,8

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -25,1 0,0 -25,1
LG 2.1 -8,5 -6,0 -23,8 -17,5 -23,5 -27,3 -13,6 -24,3 -0,8 -14,5 -10,6 -11,9 -8,2 -13,9 -14,2 -6,2 -62,3 12,0 -275,1
LG 1.2 -4,9 -4,9 -31,0 -10,8 -12,4 -33,2 -42,7 -33,7 -3,8 -6,4 -7,2 -4,5 -7,9 -6,6 -10,4 -8,2 -1,0 28,0 -201,6
gesamt -13,4 -10,9 -54,8 -28,3 -35,9 -60,5 -56,3 -58,0 -4,6 -20,9 -17,8 -16,4 -16,1 -20,5 -24,6 -14,4 -63,3 -25,1 40,0 -501,8

09.11.2022 Finanzministerium des Landes Schleswig-Holstein - Ref. VI 36 KA225a_AW- Anlage Zahlenwerk 2017-2022 zu Frage 1
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022
aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2018
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0 90
LG 2.1 97 57 104 59 89 89 162 103 51 56 62 64 99 66 118 78 234 0 7 1.595
LG 1.2 141 92 138 88 127 102 204 139 78 96 109 114 106 104 168 113 51 0 14 1.984
gesamt 238 149 242 147 216 191 366 242 129 152 171 178 205 170 286 191 285 90 21 3.669

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2017 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,9 3,0 5,9 4,4 5,4 6,7 18,2 5,2 3,8 4,3 4,3 4,3 5,0 4,2 7,1 4,6 17,8 110,1
LG 2.1 103,5 62,0 125,8 75,5 110,5 114,3 173,6 125,3 50,8 69,5 71,6 73,9 105,2 78,9 130,2 82,2 296,3 1849,1
LG 1.2 147,9 97,9 172,0 99,8 141,4 138,2 247,7 174,7 82,8 103,4 117,2 120,5 115,9 111,6 180,4 123,2 54,0 2228,6
gesamt 257,3 162,9 303,7 179,7 257,3 259,2 439,5 305,2 137,4 177,2 193,1 198,7 226,1 194,7 317,7 210,0 368,1 0,0 0,0 4.187,8

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -20,1 0,0 -20,1
LG 2.1 -6,5 -5,0 -21,8 -16,5 -21,5 -25,3 -11,6 -22,3 0,2 -13,5 -9,6 -9,9 -6,2 -12,9 -12,2 -4,2 -62,3 7,0 -254,1
LG 1.2 -6,9 -5,9 -34,0 -11,8 -14,4 -36,2 -43,7 -35,7 -4,8 -7,4 -8,2 -6,5 -9,9 -7,6 -12,4 -10,2 -3,0 14,0 -244,6
gesamt -13,4 -10,9 -55,8 -28,3 -35,9 -61,5 -55,3 -58,0 -4,6 -20,9 -17,8 -16,4 -16,1 -20,5 -24,6 -14,4 -65,3 -20,1 21,0 -518,8

09.11.2022 Finanzministerium des Landes Schleswig-Holstein - Ref. VI 36 KA225a_AW- Anlage Zahlenwerk 2017-2022 zu Frage 1
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022
aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2019
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 89
LG 2.1 94 56 103 63 88 90 158 103 50 62 66 63 101 65 119 73 240 0 14 1.608
LG 1.2 133 90 137 85 128 98 197 133 75 91 100 110 102 103 163 111 54 0 36 1.946
gesamt 227 146 240 148 216 188 355 236 125 153 166 173 203 168 282 184 294 89 50 3.643

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2017 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,9 3,0 5,9 4,4 5,4 6,7 18,2 5,2 3,8 4,3 4,3 4,3 5,0 4,2 7,1 4,6 17,8 110,1
LG 2.1 103,5 62,0 125,8 75,5 110,5 114,3 173,6 125,3 50,8 69,5 71,6 73,9 105,2 78,9 130,2 82,2 296,3 1849,1
LG 1.2 147,9 97,9 172,0 99,8 141,4 138,2 247,7 174,7 82,8 103,4 117,2 120,5 115,9 111,6 180,4 123,2 54,0 2228,6
gesamt 257,3 162,9 303,7 179,7 257,3 259,2 439,5 305,2 137,4 177,2 193,1 198,7 226,1 194,7 317,7 210,0 368,1 0,0 0,0 4.187,8

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -21,1 0,0 -21,1
LG 2.1 -9,5 -6,0 -22,8 -12,5 -22,5 -24,3 -15,6 -22,3 -0,8 -7,5 -5,6 -10,9 -4,2 -13,9 -11,2 -9,2 -56,3 14,0 -241,1
LG 1.2 -14,9 -7,9 -35,0 -14,8 -13,4 -40,2 -50,7 -41,7 -7,8 -12,4 -17,2 -10,5 -13,9 -8,6 -17,4 -12,2 0,0 36,0 -282,6
gesamt -24,4 -13,9 -57,8 -27,3 -35,9 -64,5 -66,3 -64,0 -8,6 -19,9 -22,8 -21,4 -18,1 -22,5 -28,6 -21,4 -56,3 -21,1 50,0 -544,8

09.11.2022 Finanzministerium des Landes Schleswig-Holstein - Ref. VI 36 KA225a_AW- Anlage Zahlenwerk 2017-2022 zu Frage 1
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022 aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2020
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 89
LG 2.1 99 61 103 63 93 90 165 108 54 62 66 63 100 65 126 77 240 0 22 1.657
LG 1.2 127 85 137 85 120 98 190 128 71 91 100 110 102 103 156 107 54 0 15 1.879
gesamt 226 146 240 148 213 188 355 236 125 153 166 173 202 168 282 184 294 89 37 3.625

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2017 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,9 3,0 5,9 4,4 5,4 6,7 18,2 5,2 3,8 4,3 4,3 4,3 5,0 4,2 7,1 4,6 17,8 110,1
LG 2.1 103,5 62,0 125,8 75,5 110,5 114,3 173,6 125,3 50,8 69,5 71,6 73,9 105,2 78,9 130,2 82,2 296,3 1849,1
LG 1.2 147,9 97,9 172,0 99,8 141,4 138,2 247,7 174,7 82,8 103,4 117,2 120,5 115,9 111,6 180,4 123,2 54,0 2228,6
gesamt 257,3 162,9 303,7 179,7 257,3 259,2 439,5 305,2 137,4 177,2 193,1 198,7 226,1 194,7 317,7 210,0 368,1 0,0 0,0 4.187,8

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -21,1 0,0 -21,1
LG 2.1 -4,5 -1,0 -22,8 -12,5 -17,5 -24,3 -8,6 -17,3 3,2 -7,5 -5,6 -10,9 -5,2 -13,9 -4,2 -5,2 -56,3 22,0 -192,1
LG 1.2 -20,9 -12,9 -35,0 -14,8 -21,4 -40,2 -57,7 -46,7 -11,8 -12,4 -17,2 -10,5 -13,9 -8,6 -24,4 -16,2 0,0 15,0 -349,6
gesamt -25,4 -13,9 -57,8 -27,3 -38,9 -64,5 -66,3 -64,0 -8,6 -19,9 -22,8 -21,4 -19,1 -22,5 -28,6 -21,4 -56,3 -21,1 37,0 -562,8
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022 aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2021
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 89
LG 2.1 101 62 115 64 92 94 166 109 53 63 67 69 101 68 127 78 241 0 27 1.697
LG 1.2 126 84 141 84 115 94 189 126 70 90 99 104 101 92 155 106 53 0 34 1.863
gesamt 227 146 256 148 207 188 355 235 123 153 166 173 202 160 282 184 294 89 61 3.649

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2021 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,8 4,1 7,3 4,3 5,8 6,5 9,6 6,9 3,6 4,3 4,4 4,6 4,9 4,7 7,3 4,8 14,5 103,4
LG 2.1 109,8 63,7 141,0 82,0 120,2 122,9 201,6 134,2 55,9 73,5 75,7 80,9 113,2 86,5 139,1 87,4 288,6 1976,2
LG 1.2 146,2 94,2 182,8 95,2 141,0 140,1 250,9 175,0 79,3 99,9 111,9 117,4 111,4 107,5 175,2 119,7 58,8 2206,5
gesamt 261,8 162,0 331,1 181,5 267,0 269,5 462,1 316,1 138,8 177,7 192,0 202,9 229,5 198,7 321,6 211,9 361,9 0,0 0,0 4.286,1

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -14,4 0,0 -14,4
LG 2.1 -8,8 -1,7 -26,0 -18,0 -28,2 -28,9 -35,6 -25,2 -2,9 -10,5 -8,7 -11,9 -12,2 -18,5 -12,1 -9,4 -47,6 27,0 -279,2
LG 1.2 -20,2 -10,2 -41,8 -11,2 -26,0 -46,1 -61,9 -49,0 -9,3 -9,9 -12,9 -13,4 -10,4 -15,5 -20,2 -13,7 -5,8 34,0 -343,5
gesamt -29,0 -11,9 -67,8 -29,2 -54,2 -75,0 -97,5 -74,2 -12,2 -20,4 -21,6 -25,3 -22,6 -34,0 -32,3 -23,1 -53,4 -14,4 61,0 -637,1
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Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf der Jahre 2017-2022 aufgeschlüsselt nach Finanzämtern

Haushaltsstellen der Finanzämter - Stichtag: 01.01.2022
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Summe Haushaltsstellen nach Laufbahngruppen
LG 2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 89
LG 2.1 97 61 116 63 93 106 174 119 51 62 66 67 100 69 124 76 241 0 9 1.694
LG 1.2 120 80 142 81 117 115 203 145 68 86 95 100 97 93 148 102 53 0 63 1.908
gesamt 217 141 258 144 210 221 377 264 119 148 161 167 197 162 272 178 294 89 72 3.691

Summe errechneter Personalbedarf auf den 01.01.2021 nach Laufbahngruppen
LG 2.2 5,8 4,1 7,3 4,3 5,8 6,5 9,6 6,9 3,6 4,3 4,4 4,6 4,9 4,7 7,3 4,8 14,5 103,4
LG 2.1 109,8 63,7 141,0 82,0 120,2 122,9 201,6 134,2 55,9 73,5 75,7 80,9 113,2 86,5 139,1 87,4 288,6 1976,2
LG 1.2 146,2 94,2 182,8 95,2 141,0 140,1 250,9 175,0 79,3 99,9 111,9 117,4 111,4 107,5 175,2 119,7 58,8 2206,5
gesamt 261,8 162,0 331,1 181,5 267,0 269,5 462,1 316,1 138,8 177,7 192,0 202,9 229,5 198,7 321,6 211,9 361,9 0,0 0,0 4.286,1

Differenzen Haushaltsstellen - errechneter Personalbedarf
LG 2.2 -14,4 0,0 -14,4
LG 2.1 -12,8 -2,7 -25,0 -19,0 -27,2 -16,9 -27,6 -15,2 -4,9 -11,5 -9,7 -13,9 -13,2 -17,5 -15,1 -11,4 -47,6 9,0 -282,2
LG 1.2 -26,2 -14,2 -40,8 -14,2 -24,0 -25,1 -47,9 -30,0 -11,3 -13,9 -16,9 -17,4 -14,4 -14,5 -27,2 -17,7 -5,8 63,0 -298,5
gesamt -39,0 -16,9 -65,8 -33,2 -51,2 -42,0 -75,5 -45,2 -16,2 -25,4 -26,6 -31,3 -27,6 -32,0 -42,3 -29,1 -53,4 -14,4 72,0 -595,1
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